
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0026/2022 - CR 

Credenciamento nº: 0001/2022 - CR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta, senhora Juliana Serighelli, 

considerando a decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2300, bem 

como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o 

procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 

43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Não se aplica Global, 

tendo como objeto a CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES 

CLÍNICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS NO 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, COM BASE DE PREÇOS CONFORME TABELA 

SUS (SIGTAP.DATASUS.GOV.BR), COM RECURSOS ORIUNDOS DO SISTEMA 

ÚNICO DE SAÚDE/SUS, INCLUINDO COMPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA - SC, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS., nestes termos: 

 

Licitantes credenciados: 

G. PASTEUR ANÁLISES CLÍNICAS  

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 

38284 - Exames Laboratoriais 

elaborados  

pelo Sistema Único de Saúde (SUS).   

Utilizar a tabela SUS/SIGTAP como  

Referência: 

http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-

Un 1 72.500,00 72.500,00 



unificada/app/sec/procedimento/public

ados/consultar 

Total  72.500,00 

 

JLM LABORATÓRIO LTDA 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 

38284 - Exames Laboratoriais 

elaborados  

pelo Sistema Único de Saúde (SUS).   

Utilizar a tabela SUS/SIGTAP como  

Referência: 

http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-

unificada/app/sec/procedimento/public

ados/consultar 

Un 1 72.500,00 72.500,00 

Total  72.500,00 

 

Total Geral R$ 145.000,00.  

 

Arroio Trinta – SC, 16 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Juliana Serighelli 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta 

 


